
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2374 DEL 03-10-2022

N. SETTORE 223 DEL 03-10-2022

Oggetto:
Servizi editoriali denominati "SMART24PA+" IL SOLE 24 ORE S.p.A -
Gruppo 24 ore  Impinguamento impegno di  spesa assunto con determinazione
n. 214 del 21/09/2022 CIG Z4337CC0BC

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2374 del 03-10-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizi editoriali denominati "SMART24PA+" IL SOLE 24 ORE S.p.A -
Gruppo 24 ore  Impinguamento impegno di  spesa assunto con determinazione
n. 214 del 21/09/2022 CIG Z4337CC0BC

Il Responsabile del Procedimento

VISTO:
-la deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 09/04/22 con la quale è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di programmazione per il periodo 2022/2024;
-La deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 09/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario 2022/2024;
-la deliberazione di Giunta Municipale n.108 del 18/05/2022 con la quale è stato approvato il Piano della
Performance 2022 unificato al PEG;

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 214 del 21.09.2022  (Smart Cig n. Z4337CC0BC)
questo Ente ha provveduto ad affidare  il  servizio di accesso al sistema online "SMART24PA+" alla
società Il  SOLE 24 ORE S.p.A - Gruppo 24 viale Sarca, 223, Cap. 20126 Milano – (C.F. e P.IVA
00777910159)  con abbonamento triennale;

CONSIDERATO  che con il suddetto atto è stata impegnata la somma complessiva di € 17.160,00
suddivisa su più esercizi come da tabella allegata

Capitolo Descrizione Codice Bilancio 2022 2023 2024 Altri
anni

156 ABBONAMENTO
RIVISTE E
AGGIORNAMENTO
SITI

01.03-1.03.01.01.001 1.906,66 5.720,00 5.720,00 3.813,34

VISTO  che la società ha comunicato  l’impossibilità di frazione in dodicesimi l’importo del canone
annuo pari ad euro 5.720,00;

RITENUTO, pertanto necessario impinguare l’impegno assunto nell’esercizio 2022 con la somma
impegnata nel 2025 al fine di poter procedere alla successiva liquidazione della fattura;

Visto il D.Lgs. 267/2000

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2374 del 03-10-2022
Pag. 2 di 5



Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

di impinguare di € 3.813,34  l’impegno n. 569/2022  portandolo ad un importo complessivo di1.
5.720,00  sul capitolo n. 156, cancellando l’impegno assunto nel 2025  in favore della Società IL
SOLE 24 ORE S.p.A – Gruppo 24 viale Sarca, 223, Cap. 20126 Milano – (C.F. e P.IVA
00777910159)  Smart Cig n. Z43797179, per il servizio di accesso al sistema online
"SMART24PA";
di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposta la liquidazione, a seguito della2.
emissione di relativa fattura elettronica;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.4.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma
da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria e viene
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza e di espletare la pubblicità notizia,
nei termini di legge, nella sezione Amministrazione-trasparente e su Atti amministrativi
 di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del5.
Procedimento è la dipendente  la Dott.ssa Antonia Lucia Locantro;
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e)6.
della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del Procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2374 del 03-10-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 03-10-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   569 del 22-09-2022  a Competenza   CIG Z4337CC0BC

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Capitolo        156 Articolo       ABBONAMENTO RIVISTE E AGGIORNAMENTO SITI
Causale Servizi editoriali denominati SMART24PA+ IL SOLE 24 ORE S.p.A - Gruppo 24 ore

Impinguamento impegno di  spesa assunto con determinazione n. 214 del 21/09/2022 CIG
Z4337CC0BC

Importo  2022 €. 1.906,66

Importo  2023 €. 5.720,00

Importo  2024 €. 5.720,00

Importo  2025 €.

Beneficiario      5927   IL SOLE 24 ORE S.P.A

Variazione impegno del 03-10-2022 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°   569 del 22-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    223 Determina 2 Settore del
03-10-2022 avente per oggetto Servizi editoriali denominati SMART24PA+ IL SOLE 24 ORE S.p.A - Gruppo 24 ore
Impinguamento impegno di  spesa assunto con determinazione n. 214 del 21/09/2022 CIG Z4337CC0BC
CIG Z4337CC0BC
Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.01.01.001 Giornali e riviste
Capitolo        156 Articolo       ABBONAMENTO RIVISTE E AGGIORNAMENTO SITI
Causale Servizi editoriali denominati "SMART24PA+" IL SOLE 24 ORE S.p.A - Gruppo 24 ore

Impinguamento impegno di  spesa assunto con determinazione n. 214 del 21/09/2022 CIG
Z4337CC0BC

Importo 2022 €. 3.813,34

Beneficiario      5927   IL SOLE 24 ORE S.P.A

Milazzo, lì 03-10-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2374 del 03-10-2022
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 2374 del 03-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-10-2022.

N. Reg. Albo: 4183

Milazzo, lì 04-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2374 del 03-10-2022
Pag. 5 di 5


